hmoi res vel erit uno genere vel diversis sic si diversis nec lice nec que. hanc non erit verae medium est medium substantia. **C** habens autem et puatione non habet medium in se. ipsa. n. sicut ipsa affirmatio et negatio restricta circa genus vel substantiam et puatione est et dispositione. **L** oportatio igitur habitus et priuationis ad illam rem et dispositionem. erit sic spacio dicitorum ad eum quod est. sic non est medium inter dicitorum sic non est medium inter puationem et habitum.

C aplin scdm de assignationibus intentionibus antiquissimorum et ydeis et sedis methodis et de causa quae eos duxit ad hoc et de ostendenda origine ignorantie per quam decepti sunt.

Empus est nobis ut accingamur ad rectitudinem suarum dictarum de ydeis et disciplinalibus et de principiis separatis et de verbis quae dant a nostris radicibus quae in stabilitate. quae omnes in probare sint certi regulis in ea est aliquid munitione sufficiens. speculatori ad dissoluendum et destruendum oes verisimilitudines eorum et ad opponendum sententias eorum in conabimur ad hoc totis viribus nostris. **L** ovidius. n. p. ea quae dicimus interim dum aduersamur eis utilia multa puerient quae permissa sunt in eis quae virtutibus et ostendimus. **P** ico igitur quod omnis ars in exordio suo est cruda et immatura sed maturat postea. et deinde paulatim decorat et perficit. **T** alis fuit pueria antiquitus apud grecos. primus quod per sualibet. s. rethor. deinde quod incident deceptio in ea fuit dialectica et una ex pluribus eius. s. naturali quod apud plures eorum prout fuit vestita. postea vero ccepunt adiungere discipline et deinde de divinitate. Sed in hoc duobus transirent de aliis ad alias nimis fatigati sunt. **H** oin autem in trahendo de sensibili ad intelligibile et divisi sunt. **N** a quidam ex eis putauerunt quod diuino sacrum debere esse duo aliquid in unaque re. sic duos holes in intentione humanitatis. s. honesti sensibile corrumpibile. et honesti intelligibile separari poterunt invariabile. et uniuersique istorum attribuerunt esse. Sed esse separatum vocaverunt esse exemplare. et uniuersique ratione naturalium attribuerunt formam separata quae est ipsum intellectum et cui obuiat intellectus eo quod intellectum est res quae non destruit. Sed quod est sensibile ex his est corruptibile. Scias vero et bemo strationes posuerunt hinc hinc cuiusdam et hinc in tractauerunt de eis. **E**x quibus primo famosissimus et magis eius socrates nimis adheserunt huic sententiis. quod humanitas est una interior ens in qua coacta substantialia et remanet destrutis illis. **N** o est autem in illa interior quae est sensibilis multiplex corruptibilis. est igitur illa quae est interior intelligibilis separata. **Q**uidam vero alii non dederunt huic forse separatione sed principiis eius et res disciplinales quae sunt separate distinctionibus posuerunt digniores separatione esse. Id vero de formis naturalibus quae non sunt separati distinctione dixerunt non separari per essentiam. et dixerunt quod forme naturales non generant nisi ex divisione illorum formarum disciplinalium cum mensura. sic planities quae est interior disciplinalis cum adiungit mensura. s. nasa sit simus. et sit interior naturales. autem finis quod est disciplinale est separabilis. Sed hinc quod est natus non est ei ut separari primo vero plus inclinabat se ad hoc ut forme sunt separate et disciplinales apud eum erant medie. iter formas et iter males. quis. n. hec sunt separate distinctione non in secundis. **F** or. n. vel est finita vel infinita. Si autem fuerit finita sicut hanc habet et ex hoc quod est separata non nunc oest spaciis crit infinitum. Si vero haec acciderit ei ex hoc est ex separata a mensura. tunc materia est aequaliter restrictione et forma. **S**ed utrumque istorum est absurdum. **N** a spaciis esse infinitum impossibile est. **S**i autem fuerit finita tunc restrictione eius est secundum finem.

nato. et figura mensurata. Quia hoc non est ei nisi ex passione accende sibi extrinsecus. non ex ipsa natura eius. **N** o patitur autem foris nisi a sua malitia sit esse separata et non separata et hoc ipsa. igitur ut sit medium. **C** alius vero per rationem naturalem posuerunt ydeas et posuerunt eas certa intellecta et certa separantes. **D** e cuippe ex spoliata distinctiones corporales a mensura naturales non remaneant nisi magnitudo et figura et numerus. **M** in enim. ix. predicationis ea quae sunt qualitates passimiles et passiones et habitus et potestas. Rebus vero est de his quae pertinere ad studiunis istorum igitur est malum. restat igitur ydibus et qualitas et quantum est qualitas. ageret vero et pati sunt males acquirit igitur ex hoc ut secundum non est qualitas sit et pendens ex mensura pertinet ex ipso et mensura principium est id quod non pertinet ex mensura. igitur disciplinalia. s. ydeas sunt per rationem naturalem et ipsa sunt certa intellecta. alia vero ab eis. sunt non intellecta et idecirco nullus per diffinire coloris vel sapore vel alia hinc. diffinitione quae sit recta sed quae est ypatio aliquid ad virtutem apprehendente. quae intellectus non intelligit eas apud eos. sed ymaginat eas ymaginatio sequens sensum. Dixerunt et quod numeri et mensura et distinctiones eas intelligunt per seipsum ipsa sunt separata. **C** quidam vero posuerunt ea per rationem naturalem non posuerunt ea separata. et hoc fuit secta pitagore et ypo. quod omnia assilauerunt unitati et dualitati et posuerunt unitatem et trium bonitatem et restrictionem. dualitatem vero posuerunt in malo et in non restrictione. **C** quidam vero alii posuerunt rationem naturalem augmētū et diminutionem et eque potentes equale pampam yle eo. quod ab ipso fit yversio ad ytrumque extremerum. **Q**uidam vero alii posuerunt eque formam eo quod ipsa est restricta et emplata. augmētū vero et diminutio non habent tantum. postea vero diuisi sunt in ypone unitatis ex disciplinabilitate ydeis. **Q**uidam vero posuerunt numerum principium mensuram. vnu linea. quod eos yponit ex duabus unitatibus et superficies ex quadrato unitatibus. **C** quidam vero unaquaque istorum dicerunt posuerunt primum per se et plures ex eis tenuerunt quod numerus est ipsum principium sed unitas est ipsum principium et quod unitas sunt coititia yllo unitia et percauerunt numerum ex unitate et ordinauerunt cum tria tres modos. quod vnu est modus numerale. ale est modus numeri disciplinalis. tertius est modus iterationis. modus vero numeri numerale est quod posuerunt unitatem in primo ordinis. et deinde dualitate et deinde trinitate et sic deinceps. Numerus vero disciplinalis est quod posuerunt vnu ipsum desde secundum. et deinde tertium et ordinauerunt numerum per successione vni post vnu. tertius vero modus est quod posuerunt numerum per creationem iterationem ipsius unitatis. non per additionem alius unitatis ad ipsam. miror autem quod sicut pitagore quod tenuerunt numerum yponi ex unitate et sicut eo quod unitas non constat per se quod unitas est alicuius id est sicut est sicut est ypatio et sic est multitudo. **C** Et ex his fuit quod uniuersitate ordini disciplinalis numeri attribuit yuenientiam alicuius foris. **V**ia vero ut cum est ex spoliata sit ordinis numeri. **L** uero ymiserit me sit foris yspesque et hoc sicut quae assignantur predicti. **C** quidam vero alii dixerunt quod hoc est forma numerale et iter et ydeia est ex quibus fuerunt quod posuerunt ea medium hinc per secundum est. plures vero ex pitagore iterauerunt quod numerus disciplinalis vel ydealis est ipsum principium et ipsum est non separari. et quibus fuit ille quod cessit distinctione formarum geometricarum fieri ex unitatibus. hoc ergo negauit mensuras dimidiari et ex his fuit quae non pigiunt ponebant disciplinales distinctiones esse ex numeris et post yponem accidere etiam dividit in infinitum. et ex his fuit quod formas numerales posuit coactas formis geometricis. **T** uero autem cum diligenter considerauerit huiusmodi et radicis actiones omnes erroris et quae sciderent isti ytrum. **V** iva est opinio eorum quod cum res est ex spoliata ab aliquo nec est adiungitur ei respectus alius perfectio ex spo-

Ita est esse ab eo quaeadmodum id cui aliqd adiunctum est consideras per se sine editione eius quod sibi adiunctum est. Ita non considerasti illud non adiunctum illi. et omo cum consideraveris illud sine editione distinctionis tam putabit te considerasse illud cum editione non distinctionis. Ita ut non oporteat considerare illud nisi non distinctum quis sit distinctum. Sed quod intellectus apprehendit intellecta quod sunt in mundo sine consideratione eius cui adiungit ideo putauerunt quod intellectus non apprehendit nisi separata ab eis. Non est autem ita. immo oī res huius quod in seipso est haberet unum respectum et hoc quod iunctum est alii hoc respectum. Nos. n. cum intelligimus. v. g. formam huius conceptus est forma huius solus in intelligimus aliqd quod solum est huius quod est in se. Sed ex hoc quod intelligimus non oī quod sit solus et separatus. Consecutum. n. ex hoc quod est ipsum non est separatus. huius modi negantis. non huius modi quod puationis quod intelligitur separatio existit. Non est autem nobis difficultile intelligere huius aplicationem vel per reliquias dispones unum ex duobus quod unum est. s. quod est de non ei separari a sibi prius eto in extrema quibus separatur ab eo in distinctione et iteratione et certitudine cum fuerit eius certitudo non poterat sita certitudine alterius quam est cum illo facta debet esse distinctione non contineri in iterationibus. **S**ed et error eorum per uno. p. h. n. quod dicimus quod humanitas est secundum una non intelligimus in iteratione quod sit una numero. et sit in multis et multipliciter rebus sic unus est per multorum immo sic unum per omnes filii discrerti. Nam autem scriptissimus de his. Ipsius autem nescierunt quod per huius quod dicimus multorum est iteratione una intelligamus quod quocumque pars intellectus venit ad manum eadem hoc disponit quia alia. nec puerit ex ea nisi huius dividitur et sicut quocumque pars occurrit intellectui et spissatur fuerit in eo: acqueret ex eo huius eadem iterationem quibus cum una aduenit: deleat alia et non agit aliqd. Non si calor quod cum uenit in manus est quod est humiditas spiritus aliquis iteratione et cum priuatu fuerit intellectui quod venit ad eum iteratione humiditas agit aliam iterationem. Ita vero si intelligenter iteratione devno in huius remoueretur ab errore suo. **T**ertia est ignorancia eorum huius ignorantia est huius aliquid aliud est in coicidensi in distinctione quod est deinde editionis. sic si aliquid sophistice interrogatus an hoc conceptus est hoc sit unus vel multi ridentur quod est unus vel multi. Nam hoc conceptus est hoc est hoc ipsum. et hoc est hoc non est aliqd alio ab hoc est unitas et multipliciter sunt aliud ab hoc. Nam autem discussimus de his. **Q**uartia est opinio eorum de huius quod cum nos dicimus quod humanitas est semper manens. est quod dixerimus quod humanitas est una vel multe est una habet et id non oī putare ut cum cocesserunt sibi ipsi quod humanitas est manens. sed ut una et eadem humanitas sit manens ita ut ponat humanitas eterna. **Q**uinta est opinio eorum de huius quod si res males fuerint certe optent certas eas res quod possibile est separari. Non. n. si res males fuerint intellectus et disciplinales separent. optebit id ut disciplinales oī sint certe eas quod fortasse alio sibi erunt certe quod non sunt sibi quod sustinet. ix. predicatione. **N**ec certificauerunt certissime quod geometrice quod sunt de disciplinabilibus. non poterant carere materialis in suis distinctionibus absolute quibus careant spes materie et hec sunt res ad certitudinem quod videtur sufficere radices quod primitus. igit accingantur huius quod tenet suam de disciplinabilibus.

Capitulo tertium de destruendo suam de disciplinalibus et de ydeis.

d. **I**eo igitur quod si in disciplinalibus fuerit disciplinale reparatum a disciplinali sensibili tunc vel erit in sensibili disciplinale vel non erit. Si autem in sen-

sibili non fuerit disciplinale: optebit tunc ut nec quantum nec rotundum nec numeratum sit sensibile. Si autem nullum istud fuerit et sensibile tunc quod erit via ad stabilitatem suum et etiam minus ad ymaginandum ea. Initum. n. non ymaginacionis de hoc sumit ab esse sensibili ita ut si estimaremus aliquem hominem nullum eorum sensisse perculsum et iudicaremus eum non posse ymaginare aliquod eorum nedum etiam intelligere quibus nos iam stabilius plura ex eis esse in sensibilibus. Si vero fuerit natura disciplinalis hoc ut habeat esse in sensibilibus tamen illis naturis erit in sua extrema respectu per quem sensibile eorum vel erunt priuati et distinctione et iteratione cum separato vel non priuati. Si autem non fuerit non priuati cum illo tamen disciplinalia intellectus erunt alia ab eis quod ymaginamus et intelligimus et ad stabilitatem illa erit opus probatione alia et sic postea considerabimus de dispone separationis eorum. q. n. ipse permanenter stabilitate ea et proposuerunt tractare de separatione eorum nihil est. Si autem fuerint coincidens et coincidens illi in distinctione tunc hoc de illis sunt in sensibilibus necesse est ut vel fuerit in eis nisi naturis et distinctione eorum. Sed quanto separabuntur ab eo quod est eorum distinctione vel sit hoc per aliquod quod accidit eis ex aliquo occasione et tunc illa est probata ad hoc quod distinctiones eorum non prohibebuntur sed ad illam. igit de modo illorum separatorum erit ut siant males et de modo istorum materialium erit ut separentur hoc est priuatum ei quod tenent et super quod existunt radicem suam scilicet autem quod sunt per aliquod quod accidit vel egebut separatis ad eum suum vel non egebut. Si autem eguerint separatis sed non egebut alii separatis a se nisi per naturas suas. tunc separata egebut alii separatis. Si autem huius non eguerint separatis nisi per aliquod quod accidit eis. ita quod nisi illud accidisset illa non egerebatur separatis vello modo. nec separata deberetur huius esse vello modo tunc accusans rei est per factum debe esse rei quod est pars ea et ita non egere ea et ponit separata egentia illud ad hoc ut possint huius esse. si autem non fuerit sic non fuerit quod esse separatos factum debere eum separatos cum illo accidens tunc accusans non facit debere ea esse in aliis nec in suis est natura separatrix est priuatiens si autem fuerint non egentia separatis tamen separata non erunt certe illorum vello modo. nec principia et sequentia per separata sunt insufficientia. **C**onsecutum. n. materje sequitur vires et actiones quod non sunt in separato. **Q**uantum. n. dicitur est iter figuram humanam simplicem et iter figuram humanam unam agere. **C**onversor est de eis quod posuerunt linea in sua extensitate expolitata a superficie et punctum a linea. quod est g. ettingit ea in corpore naturali a natura yntus cuiusque eorum facit debere hoc sed sicut deberet ea distinguere si essent separata: et alia virtus alia anima in intellectu et creator. Nec linea quod per eum corporis perfectio portaretur certe cum non sit forma eius. linea. n. non est forma corporis quod nec est agens eius nec finis eius. Sed saltem corpus perfectum et integrum dimensionibus sit finis linea et gloriam. Nec et est yle eius immo est quoddam quod sequitur illud huius hoc quod finit et incidit. **C**onsumetur est quod trans suam de numeris comitatur ut distinctiones rex ponat varietatem huius augmentum et diminutionem eorum est tunc diversitas inter hominem et equum erit per unus eorum est plus et aliud minus. **C**onsumetur autem spes est in eo quod est plus igit unus eorum erit in alio. **E**t ex his est etiam quod possunt unitates equeles et ita id est quod plus ab eo quod est minus erit per eius quod est minus. his est etiam quod possunt unitates inaequales et si superante distinctione tunc non sunt unitates nisi colone nos. Si vero non superante distinctione si postea priuatis in distinctione augent et minuantur tamen augmētū in cremento eorum propter aliquod quod est in eis in effectu sicut numerus et sicut unitas est multipliciter. **C**ertos autem quod reuent suam de numero numerali et eos quod respondunt ex eo formas naturalium sequuntur ut faciat unum de duabus